
         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

ГЛАВЫ  ПЕКШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
        Петушинского района 

        Владимирской области 

 

 

          01.12.2011                          д. Пекша                                              №  311 
 

Об изменении типа муниципальных  

учреждений муниципального образования 

« Пекшинское сельское поселение» 

 

 

 

          В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ « О 

некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ « О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных( муниципальных) учреждений», Уставом 

муниципального образования « Пекшинское сельское поселение» постановляю: 

         1. Изменить тип существующих муниципальных учреждений согласно приложению 

№ 1 с сохранением основных целей деятельности и штатной численности. 

        2. Утвердить план мероприятий по изменению типа существующих муниципальных 

учреждений в целях создания муниципальных бюджетных, казенных и автономных 

учреждений согласно приложению № 2. 

       3. Руководителям муниципальных учреждений  провести работу по приведению по 

приведению учредительных документов ( уставов и положений) в соответствие с 

требованиями федерального закона от 08.05.2010 № 88-ФЗ и данного постановления до 

01.12.2011 года, а также обеспечить своевременное выполнение прилагаемого плана 

мероприятий. 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в газете « Вперед». 

 

 

 

 

Глава Пекшинского 

сельского поселения:                                                     Т.И.Перегудова 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Приложение № 1  

                                                                                                       к постановлению главы 

                                                                                                Пекшинского сельского поселения 

                                                                                                 от 01.12.2011 № 311 

 

 

 

СПИСОК МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ИЗМЕНЯЮЩИХ ТИП В ЦЕЛЯХ 

СОЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ, КАЗЕННЫХ И  

АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

№ 

п/п 

Наименование существующего 

 муниципального учреждения 

 Наименование муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений, 

автономных некоммерческих организаций 

1 Муниципальное бюджетное 

учреждение 

 «Административно -хозяйственный 

центр Пекшинского сельского 

поселения Петушинского района» 

Муниципальное казенное учреждение  

«Административно- хозяйственный центр 

Пекшинского сельского поселения 

Петушинского района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение № 2  

                                                                                                       к постановлению главы 

                                                                                                Пекшинского сельского поселения 

                                                                                                 от 01.12.2011 № 311 

 

                                                                       

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИЗМЕНЕНИЮ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ КАЗЕННЫХ, 

БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

 

     

Наименование мероприятия  Срок выполнения 

мероприятия 

1.  Подготовка и утверждение проектов Уставов( 

положений), либо внесение изменений в действующие 

уставы( положения) учреждений 

В течении 14 дней с момента 

издания настоящего 

постановления 

2. Предоставление документов в межрайонную 

инспекцию Федеральной налоговой службы России № 11 

по Владимирской области 

 В соответствии с 

действующим 

законодательством 

3. Внесение изменений  в бланки учреждений( письма, 

приказы, трудовые договора, общие бланки) 

В  течение 3 дней с момента 

регистрации в МИФНС 

России № 11 по 

Владимирской области 

4.  Размещение информации об изменении типа 

учреждение на официальном сайте администрации 

Пекшинского сельского поселения 

В течение 3 дней с момента 

регистрации в МИФНС 

России  № 11 по 

Владимирской области 

5.  Внесение необходимых записей в трудовые книжки 

работников 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

6.  Письменное уведомление контрагентов( кредиторов, 

дебиторов, иных партнеров) об изменении типа 

учреждений 

В течении 10 дней с момента 

регистрации в МИФНС 

России № 11 по 

Владимирской области 

7.  Представление копий уставов( положений) в отдел 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Пекшинского сельского поселения для внесения 

изменений в лицевые счета для учета операций по 

исполнению бюджета муниципального образования» 

Пекшинское сельское поселение» 

В течении 5  дней с момента 

регистрации в МИФНС 

России № 11 по 

Владимирской области 

8.  Замена печатей и штампов учреждений до 20.12.2011 

                                    


